SM KIRCHER Athanasius, *Sphinx Mystagoga sive diatribe hieroglyphica qua Mumiae, ex Memphiticis Pyramidum adytis erutae, & non ita pridem in Galliam transmissae, juxta veterum Hieromystarum mentem, intentionemque, plena fide & exacta exhibetur Interpretatio ad inclytos, abstrusiorumque cognitionum peritia intractissimos Galliae Philologos directa*, Amsterdam, 1676.

TB KIRCHER Athanasius, *Turris Babel, sive archontologia, qua primo priscorum post diluuium hominum vita, mores rerumque gestarum magnitudo, Secundo turris fabrica civitatumque extractio, confusio linguarum, & inde gentium transmirationis, cum principalium inde*

¹¹⁰ L'épisode de la biche tuée par Hercule sur le mont Ménale se trouve dans Fabre (chapitre IV), où l'expression est glosée comme étant le palais royal (*hoc est, in regis palatii*).

¹¹¹ Pour l'histoire du sanglier d'Érymanthe, cf. FABRE (1634), p. 53-59, ce qui correspond au chap. VII.

¹¹² Sur Maier et Fabre, voir la présentation, p. 548.

enatorum idiomatum historia, multiplici eruditione describuntur & explicantur, Amsterdam, 1679.

Sources de Kircher

- Ars chemica* (1566) = *Ars chemica, quod sit licita recte exercentibus, probationes doctissimorum iurisconsultorum. Septem tractatus seu capitula Hermetis Trismegisti, aurei. Eiusdem Tabula smaragdina, in ipsius sepulchro inventa, cum commentario Hortulani philosophi. Studium consilii conjugii de massa solis & lunae*, Strasbourg, 1566.
- Artis auriferae* (1610) = *Artis auriferae, quam chemiam vocant, volumina duo, quae continent Turbam philosophorum... Accessit noviter volumen tertium...*, 3 vol., Bâle, 1610.
- BECHOFFEN (1509) = Johannes BECHOFFEN, *Quadruplex missalis expositio : litteralis scilicet allegorica, tropologica et anagogica; sic ordinata, ut etiam populo expediat predicari publice quo ad litteralem sensum allegoricum et etiam tropologicum usque ad oblationem*, Bâle, 1509.
- BURTON (1615) = Robert BURTON, *Philosophaster* : voir MCQUILLEN (1993).
- ÉRASME DE ROTTERDAM (1515) = voir SALADIN (2011).
- FABRE (1634) = Pierre Jean FABRE, *Hercules piochymicus Petri Joannis Fabri, ... in quo penitissima, tum moralis philosophiae, tum chymicae artis arcana... deteguntur...*, Toulouse, 1634.
- MAIER (1614) : Michael MAIER, *Arcana arcanissima hoc est Hieroglyphica Aegyptio-Graeca, vulgo necdum cognita, ad demonstrandam falsorum apud antiquos deorum, dearum, heroum, animantium & institutorum pro sacris receptorum, originem, ex vno Aegyptiorum artificio, quod aureum animi et corporis medicamentum peregit, deductam, vnde tot poetarum allegoriarum, scriptorum narrationes fabulosae et per totam Encyclopaediam errores sparsi clarissima veritatis luce manifestantur, suaeque tribui singula restituuntur, sex libris exposita*, [s.l.], 1614.
- POSTEL (1552) = Guillaume POSTEL, *Liber de causis, seu de principiis et originibus naturae utriusque, in quo ita de eterna rerum veritate agitur, ut... non tantum ubivis particularis Dei providentia, sed et animorum et corporum immortalitas... demonstratur...*, Paris, 1552.
- RADER (1615) = Matthäus RADER, *Chronicon Alexandrinum idemque astronomicum et ecclesiasticum*, Munich, 1615.
- Theatrum chemicum* (1613) = *Theatrum chemicum, praecipuos selectorum auctorum tractatus de chemiae et lapidis philosophici antiquitate, veritate, jure, praestantia & operationibus continens...*, 4 vol., Strasbourg, 1613.